
International
ungdomsbevægelse  opstår  som
en ny strategisk flanke. Del
1
En  international  ungdomsbevægelse,  dedikeret  til  hele
menneskehedens fælles interesse, er nu ved at tage form som et
direkte svar på det initiativ, som Schiller Instituttet (SI)
har  lanceret  globalt.  Med  meget  kort  varsel  –  og  med
udgangspunkt i den dynamik, der opstod under SI-konferencen i
Paris den 8.–9. december (jf. SAS 46/25) – blev det første
online-møde  afholdt  den  14.  december.  Her  deltog  unge
repræsentanter fra 37 nationer, herunder 20 fra Afrika.

Det første panel bestod af en dialog med det, man med rette
kan kalde »modne stemmer af fornuft«. Blandt deltagerne var
Helga  Zepp-LaRouche;  Naledi  Pandor,  formand  for  Nelson
Mandela-fonden  og  tidligere  sydafrikansk  minister  for
internationale  relationer  og  samarbejde;  Jacques  Cheminade,
formand for det franske parti Solidarité & Progrès; H.E. Beryl
Sisulu, Sydafrikas ambassadør i Mexico; samt Alain Charlemagne
Pereira, tidligere ambassadør og tidligere stabschef for det
senegalesiske luftvåben.

Den anden session omfattede 17 forudindspillede bidrag fra
unge  mennesker  i  Nigeria,  Elfenbenskysten,  Yemen,  Mexico,
Holland, Rusland, Sudan, Cameroun, Japan, USA, Mali, Kenya,
Uganda og Brasilien, samt et dusin live-indlæg fra unge ledere
i  Den  Demokratiske  Republik  Congo,  Niger  og  mange  andre
steder.

Deres indlæg dækkede et bemærkelsesværdigt bredt spektrum af
emner,  som  alle  er  af  afgørende  betydning  for  fremtiden.
Blandt disse kan nævnes: anvendelsen af kunstig intelligens
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til  at  bekæmpe  mykotoksinforurening  i  fødevarer  i  Afrika;
mobilisering  af  befolkningen  i  Mexico  til  støtte  for
samarbejde  med  BRIKS;  den  historiske  erindring  om
atombombningerne  af  Hiroshima  og  Nagasaki;  Ludwig  van
Beethovens 255-års fødselsdag set gennem en jemenitisk ungdoms
perspektiv; det akutte behov for, at unge engagerer sig i at
standse de alvorlige kriser i Den Demokratiske Republik Congo
og  i  Gaza;  den  juridiske  kamp  for  Malis  økonomiske  og
politiske  suverænitet;  behovet  for  et  retfærdigt  globalt
landbrugssystem set fra en kvægopdrætters perspektiv i Kansas;
samt nødvendigheden af udvikling af fossile brændstoffer og
store infrastrukturprojekter for at udrydde fattigdom i Afrika
og globalt.

De unge deltageres entusiastiske og engagerede reaktioner på
konferencen viser tydeligt, at mange er både parate og villige
til aktivt at opbygge denne bevægelse. Det er uden tvivl den
mest opmuntrende og håbefulde udvikling i denne uge.

 


